### **הוצאת תעודת חיסיון**

בפסק הדין בעניין "שיבלי" מצוין כב' השופט רובינשטיין כי אכן, החוק מאפשר במקרים מסוימים להוציא תעודת חיסיון בהתאם לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א - 1971, אך במקרים אלה **גם בית המשפט מנוע מלעיין בחומר הראיות.**

סעיפים 44 ו- 45 לפקודת הראיות (נוסח חדש), הדנים בהוצאת תעודת חיסיון פותחים במילים: **"אין אדם חייב**

**למסור, ובית המשפט לא יקבל, ראייה...".** מנוסח הסעיפים ניתן להבין שההיזקקות להליך של הוצאת תעודת חיסיון הינה רק למקרה שהגורם שבידיו המידע איננו חפץ למסור ובמקרה כזה **בית המשפט לא יקבל כראיה את תוכן המידע.**

הוראה גורפת למשיבה להוציא תעודת חיסיון כל אימת שהעותר יבקש זאת, עלולה לגרום לתקלה ציבורית ולנטרל את

יכולת שב"ס לנהל באופן תקין את בתי הסוהר ולהטיל עומס בלתי סביר על השר המוסמך להוציא תעודת חיסיון.

\* מתן האפשרות לדרוש הוצאת צו חיסיון בכל מקרה באופן גורף נוגד את התכלית שבהוראות תקנה 6 לתקנות סדרי דין (עתירות אסירים), התש"מ - 1980 הקובעת כי :

**"בכל עניין של סדר דין שלא נקבע בתקנות אלה, ידון בית המשפט בדרך הנראית לו מועילה להכרעה צודקת ומהירה".**

גם שיקולים של חיסכון בזמן שיפוטי, שהוא משאב יקר, יש להם מקום.

[י.זמיר-הסמכות המנהלית] (כרך ב) (11) וכן בג"צ 1227/98 מלבסקי נ' שר הפנים, פד"י נב(4) 690 וכן עת"ת 9993/03 דלאל עיסא מוחמד חמדאן נ' מ"י וכן רע"ב 6395/15 עבדאללה ח'רובה נ' שב"ס (כב' השופט גובראן]

המקור להענקת טובות הנאה לאסיר ושלילתן על ידי הרשות המוסמכת נקבע בסעיף 36 לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"א - 1971.

סעיף 19 לתקנות בתי הסוהר, תשל"ח - 1978 קובע:

"(א) מנהל בית סוהר רשאי, על פי כללים שקבע הנציב, להעניק לכלל האסירים או לסוג אסירים או לאסיר מסוים טובות הנאה מעבר לזכויות מוקנות שנקבעו בחיקוק, כגון: ביקורים, מכתבים, חופשות, קניית מוצרים, האזנה לשידורים בכלי תקשורת, או צפייה בהם (להלן: "טובות הנאה") המותנות בהתנהגותו הטובה של האסיר המסוים או בסוג בית הסוהר או האגף שבו הוא מוחזק או במצב בית הסוהר. (ב) מנהל בית הסוהר רשאי, לפי שיקול דעתו, למנוע מאסיר שהתנהגותו איננה טובה או מסוג אסירים בבית הסוהר או מכלל האסירים בבית הסוהר טובות הנאה: מניעת טובות הנאה תיעשה על פי כללים שקבע הנציב.

פקנ"צ 04.40.00 קובעת בסעיף 2 :

"חופשה אינה זכות מוקנית, אלא טובת הנאה מבין טובות ההנאה המנויות בתקנה 19 לתקנות בתי הסוהר, התשל"ח - 1978".

סעיף יב.3. (א) לפקנ"צ מגדיר "מידע" :

"מידע מודיעיני מהימן משב"ס או מכל גורם מודיעיני אחר אודות האסיר שנתקבל בתקופת מאסרו, ואשר יש בו כדי להצביע על מסוכנותו של האסיר לשלום הציבור או לביטחון המדינה או להמשך עיסוק בפלילים".

סעיף ג' לפרק א' ל"פקנ"צ החופשות" קובע שאישור חופשה על ידי הגורם המוסמך ינתן בהתייחס לאלה וכפי המפורט להלן בפקודה.

השופט רובינשטיין ברע"ב **1621/06** מציין שאמנם הנחיה זו איננה מחייבת את בית המשפט, אך היא מבטאת מוסכמות יסוד במשפט הישראלי. זאת, שהרי ככלל בית המשפט אינו דן בעניינו של אדם על סמך חומר שלא הוצג לאותו אדם.

עיינתי בהנחיות פרקליט המדינה, **הנחיה מס' 12.9 - "הצגת מידע סודי לבית משפט הדין בעתירות אסירים"**, **עדכון אחרון יא' טבת התשס"ז, 1 בינואר 2007**, המפרט את אופן הצגת המידע הסודי לבית המשפט הדין בעתירות אסירים ובו הוראה גורפת לרשויות התביעה שאין להציג מידע סודי במעמד צד אחד, בלא הסכמת העותר. מידע סודי, על פי ההנחיה, אין משמעותו רק מידע שהוצאה לגביו תעודת חיסיון, אלא כל מידע שלדעת הרשות המנהלית המוסמכת ולדעת פרקליטות המדינה, אין לגלותו מטעמי ביטחון המדינה, ביטחון הציבור וכיוב'.

בהליכים בפני וועדת השחרורים ובפני בית המשפט הדין בבקשה להחזקתו של אסיר בהפרדה, בית המשפט יכול להיזקק לחומר המודיעיני גם ללא הסכמת האסיר. כך קובע סעיף 19ח' לפקודת בתי הסוהר וכך קובע סעיף 17 ל"חוק שחרור על תנאי ממאסר" תשס"א-2001. במקרים אלה, בית המשפט רשאי לקבוע שיש לגלות את המידע לאסיר "אם תוצג תעודת חיסיון". אינני סבור שהמצב בעתירת אסיר לעניין פריווילגיה צריך להיות שונה.

כאשר מדובר בפריבילגיות, הנטייה לסמוך על חזקת תקינות המנהל הינה יותר מובנת.

מאחר והעותר מתנגד לכך שבית המשפט ייחשף למידע המודיעיני ששימש את הרשות המנהלית, וכן למידע מודיעיני עדכני נוסף "מהעת האחרונה ממש", כפי שטען ב"כ המשיבה, ולאור חזקת התקינות המנהלית, דין העתירה כולה להידחות ועל כן אני מורה על דחיית העתירה.

ניתנה היום, כ"ז שבט תשע"ז, 23 פברואר 2017, בהעדר הצדדים.